

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI Estado do Rio Grande do Sul

Rua Bento Gonçalves, nº 335. Bairro Centro. CEP 97.650-000.

Fone (55) 3432-1100. <u>licita@itaqui.rs.gov.br</u>

Ramal 230/231

APOSTILAMENTO 081/2023

Termo de apostilamento ao contrato 886/2022, firmado entre o MUNICÍPIO DE ITAQUI e a empresa MEDSANTA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA.

O MUNICÍPIO DE ITAQUI, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, doravante denominado simplesmente MUNICÍPIO, inscrito no CNPJ sob nº 88.120.662/0001-46, neste ato representado pelo Sr. Vice Prefeito Sr. Clóvis Antônio Ravarotto Correa, brasileiro, maior, casado, residente e domiciliado nesta cidade, inscrito no CPF sob nº 303.903.200-30 e portador da Carteira de Identidade nº 1031673187, tendo em vista o Processo Administrativo nº 2.284/2023, resolve realizar o presente Apostilamento ao contrato 886/2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Inclui-se as seguintes dotações ao contrato citado:

Órgão:7SEC. MUN. DA SAÚDEUnidade:4ATENÇÃO PRIMÁRIA

Função: 10 SAUDE

Subfunção: 301 ATENCAO BASICA Programa 75 ATENÇÃO BÁSICA

Proj./Atividade: 2305 PIAPS SOCIODEMOGRÁFICO Elemento: 3.3.3.9.0.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Recurso: 1621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes

do Governo Estadual

Complemento: 0 NÃO SE APLICA

Reduzido: 5591

Itaqui/RS, 21 de março de 2023.

MUNICÍPIO DE ITAQUI

Clóvis Antônio Ravarotto Correa Vice Prefeito

1